6

[image: герб]

Дума Невьянского городского округа
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.02.2020                                                                                                                 № 24
г. Невьянск

Об информации Счетной комиссии Невьянского городского округа
об итогах контрольного мероприятия «Проверка выполнения представлений, предписаний внесенных по результатам контрольных мероприятий в 2019 году»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона                             от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 23 Устава Невьянского городского округа, заслушав информацию Счетной комиссии Невьянского городского округа об итогах контрольного мероприятия «Проверка выполнения представлений, предписаний внесенных по результатам контрольных мероприятий в 2019 году», Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

[bookmark: _GoBack]1.   Принять к сведению информацию Счетной комиссии Невьянского городского округа об итогах контрольного мероприятия «Проверка выполнения представлений, предписаний внесенных по результатам контрольных мероприятий в 2019 году»  (прилагается).
2.   Рекомендовать Счетной комиссии Невьянского городского округа привлечь к административной ответственности руководителей муниципальных учреждений, не выполнившим предписания и представления в установленные сроки.

Председатель  Думы
Невьянского городского округа                                                       Л.Я. Замятина

Приложение к решению
Думы Невьянского городского округа
 от 26.02.2020  №  24

Информация
об итогах контрольного мероприятия
«Проверка выполнения представлений, предписаний внесенных по результатам контрольных мероприятий в 2019 году»

город Невьянск                                                                                                          26.02.2020г.

1. Основание для проведения контрольного мероприятия: пункт 1.1. раздела 1 плана работы  Счетной комиссии Невьянского городского округа (далее по тексту – Счетная комиссия) на 2020 год, утвержденного приказом председателя Счетной комиссии
Невьянского городского округа № 56 от 27.12.2019г.
2. Предмет контрольного мероприятия: Нормативные правовые акты, финансовые и иные документы, подтверждающие выполнение представлений, предписаний Счетной комиссии, направленных по результатам следующих контрольных мероприятий:
- Внешняя проверка использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных МБДОУ детский сад № 44 «Солнышко» с корпусом № 2 «Калинка» в 2016-2018 годах.
- Проверка правомерности использования муниципального имущества и использования средств бюджета Невьянского городского округа Муниципальным бюджетным учреждением культуры Невьянского городского округа "Культурно-досуговый центр" в 2016-2018 годах.
- Проверка использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных субсидий на организацию  бытового обслуживания населения в части обеспечения услугами банного комплекса Муниципальному унитарному предприятию "Невьянские бани" Невьянского городского округа в 2016-2018 годах.
- Проверка использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа села Конево» в 2016-2018 годах и истекшем отчетном периоде 2019 года.
- Проверка правомерности использования муниципального имущества и средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных муниципальным предприятиям Невьянского городского округа и специализированному муниципальному бюджетному  учреждению Невьянского городского округа "Ритуал".
3. Объекты контрольного мероприятия:
- Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №44 «Солнышко» с корпусом №2 «Калинка» (далее – МБДОУ детсад № 44).
- Муниципальное бюджетное учреждение культуры Невьянского городского округа "Культурно-досуговый центр" (далее – МБУК НГО «КДЦ»).
- Муниципальное унитарное предприятие "Невьянские бани" Невьянского городского округа (далее – МУП Невьянские бани).
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа села Конево» (далее – МБОУ СОШ с. Конево).
- Муниципальное унитарное предприятие "Невьянский водоканал" Невьянского городского округа (далее – МУП Невьянский водоканал).
- Муниципальное унитарное предприятие "Территория" Невьянского городского округа (далее – МУП Территория).
4. Проверяемый период деятельности: 2019 год.
5. Срок проведения контрольного мероприятия: с 10 февраля 2020 года по 18 февраля 2020 года.
6. Цель контрольного мероприятия: оценка выполнения требований, содержащихся в представлениях, предписаниях Счетной комиссии по результатам контрольных мероприятий, результативности принятых мер по устранению нарушений и недостатков.
7. Вопросы контрольного мероприятия:
7.1. Выполнение требований в соответствии с представлением Счетной комиссии от 25.02.2019 № 1,  направленным  для  исполнения  заведующей  МБДОУ детский сад № 44.
7.2.  Выполнение требований в соответствии с представлением Счетной комиссии от 02.04.2019 № 2, направленным руководителю МБУК НГО «КДЦ».
7.3.  Выполнение требований в соответствии с представлением Счетной комиссии от 22.08.2019 № 3, направленным руководителю МУП Невьянские бани.
7.4.  Выполнение требований в соответствии с предписанием Счетной комиссии от 02.09.2019 № 1,  направленным директору МБОУ СОШ с. Конево.
7.5. Выполнение требований в соответствии с предписанием Счетной комиссии от 24.09.2019 № 2,  направленным руководителю МУП Невьянские бани.
7.6. Выполнение требований в соответствии с представлением Счетной комиссии от 26.12.2019 № 4,  направленным руководителю МУП Невьянский водоканал.
7.7. Выполнение требований в соответствии с представлением Счетной комиссии от 26.12.2019 № 5,  направленным руководителю МУП Территория.
8. Результаты контрольного мероприятия:
По вопросу 7.1.
По результатам контрольного мероприятия - внешняя проверка использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных МБДОУ детский сад № 44 «Солнышко» с корпусом № 2 «Калинка» в 2016-2018 годах, Счетной комиссией внесено представление от 25.02.2019 № 1 в адрес заведующей  МБДОУ детский сад № 44  с предложениями о принятии мер по устранению выявленных в ходе контрольного мероприятия нарушений изложенных в акте внешней проверки № 1 от 25.01.2019г.
В Счетную комиссию представлены информация и подтверждающие документы о выполнении требований, вынесенных представлением от 25.02.2019  № 1 в установленный срок.
По вопросу 7.2.
По результатам контрольного мероприятия - проверка правомерности использования муниципального имущества и использования средств бюджета Невьянского городского округа Муниципальным бюджетным учреждением культуры Невьянского городского округа "Культурно-досуговый центр" в 2016-2018 годах, Счетной комиссией внесено представление от 02.04.2019 № 2 в адрес руководителя МБУК НГО «КДЦ» с предложениями о принятии мер по устранению выявленных в ходе контрольного мероприятия нарушений изложенных в акте внешней проверки № 2 от 22.03.2019г.
В Счетную комиссию информация о результатах рассмотрения представления и принятых мерах не поступала.
По вопросу 7.3.
По результатам контрольного мероприятия - проверка использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных субсидий на организацию  бытового обслуживания населения в части обеспечения услугами банного комплекса Муниципальному унитарному предприятию "Невьянские бани" Невьянского городского округа в 2016-2018 годах,  Счетной  комиссией внесено представление от 22.08.2019 № 3 руководителю МУП Невьянские бани с предложениями о принятии мер по устранению выявленных в ходе контрольного мероприятия нарушений изложенных в акте внешней проверки № 3 от 04.07.2019г.
В Счетную комиссию информация о результатах рассмотрения представления и принятых мерах не поступала. Поступили возражения (пояснения) по представлению, требования, вынесенные представлением от 22.08.2019 № 3 не выполнены.
По вопросу 7.4.
По результатам контрольного мероприятия - проверка использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа села Конево» в 2016-2018 годах и истекшем отчетном периоде 2019 года,  Счетной  комиссией внесено предписание от 02.09.2019 № 1 директору МБОУ СОШ с. Конево об устранении выявленных в ходе контрольного мероприятия нарушений и восстановлении бухгалтерского учета.
В Счетную комиссию информация о выполнении предписания не поступала, т.к. не наступил установленный срок до 01.03.2020 года.
По вопросу 7.5.
По результатам контрольного мероприятия - проверка использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных субсидий на организацию  бытового обслуживания населения в части обеспечения услугами банного комплекса Муниципальному унитарному предприятию "Невьянские бани" Невьянского городского округа в 2016-2018 годах, в связи с неисполнением представления от 22.08.2019 № 3, Счетной  комиссией руководителю МУП Невьянские бани внесено предписание от 24.09.2019  №  2 об устранении выявленных в ходе контрольного мероприятия нарушений.
В  Счетную комиссию информация о выполнении предписания от 24.09.2019  №  2 и принятых мерах поступила в установленный срок, требования выполнены не полностью,  а именно: в пункте 10 информации МУП Невьянские бани о выполнении предписания от 24.09.2019 № 2 указано, что установленная проверкой недоплата по заработной плате действующим работникам на общую сумму 168 191,98 руб. будет начислена и выплачена согласно графикам погашения в срок до 01.02.2020 года, информация о выполнении данного пункта в Счетную комиссию не поступала.
По вопросу 7.6.
По результатам контрольного мероприятия - проверка правомерности использования муниципального имущества и средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных муниципальным предприятиям Невьянского городского округа и специализированному муниципальному бюджетному  учреждению Невьянского городского округа "Ритуал",  Счетной   комиссией  внесено представление от 26.12.2019 № 4 руководителю МУП Невьянский водоканал с предложениями о принятии мер по устранению выявленных в ходе контрольного мероприятия нарушений изложенных в акте внешней проверки № 5 от 15.11.2019г.
В Счетную комиссию информация о результатах рассмотрения представления и принятых мерах поступила с нарушением установленного срока, подтверждающие документы о выполнении не представлены.
По вопросу 7.7.
По результатам контрольного мероприятия - проверка правомерности использования муниципального имущества и средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных муниципальным предприятиям Невьянского городского округа и специализированному муниципальному бюджетному  учреждению Невьянского городского округа "Ритуал",  Счетной   комиссией  внесено представление от 26.12.2019 № 5 руководителю МУП Территория с предложениями о принятии мер по устранению выявленных в ходе контрольного мероприятия нарушений изложенных в акте внешней проверки № 6 от 06.12.2019г.
В Счетную комиссию информация о результатах рассмотрения представления и принятых мерах поступила с нарушением установленного срока, подтверждающие документы о выполнении не представлены.
Выводы:
Представление  от 25.02.2019 № 1, направленное в адрес заведующей  МБДОУ детский сад № 44 по результатам контрольного мероприятия - внешняя проверка использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных МБДОУ детский сад № 44 «Солнышко» с корпусом № 2 «Калинка» в 2016-2018 годах, выполнено в полном объеме и снято с контроля.
Представление от 02.04.2019 № 2, направленное в адрес руководителя МБУК НГО «КДЦ» по результатам контрольного мероприятия - проверка правомерности использования муниципального имущества и использования средств бюджета Невьянского городского округа Муниципальным бюджетным учреждением культуры Невьянского городского округа "Культурно-досуговый центр" в 2016-2018 годах, не выполнено.
Представление от 22.08.2019 № 3, направленное в адрес руководителя МУП Невьянские бани по результатам контрольного мероприятия - проверка использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных субсидий на организацию  бытового обслуживания населения в части обеспечения услугами банного комплекса Муниципальному унитарному предприятию "Невьянские бани" Невьянского городского округа в 2016-2018 годах,  не выполнено.
Предписание от 02.09.2019 № 1, направленное в адрес директора МБОУ СОШ с. Конево в ходе контрольного мероприятия - проверка использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа села Конево» в 2016-2018 годах и истекшем отчетном периоде 2019 года,  не выполнено, т.к. не наступил установленный срок до 01.03.2020 года.
Предписание от 24.09.2019  №  2, направленное в адрес руководителя МУП Невьянские бани в связи с неисполнением представления от 22.08.2019 № 3, выполнено не в полном объеме.
Представление от 26.12.2019 № 4, направленное в адрес руководителя МУП Невьянский водоканал по результатам контрольного мероприятия - проверка правомерности использования муниципального имущества и средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных муниципальным предприятиям Невьянского городского округа и специализированному муниципальному бюджетному  учреждению Невьянского городского округа "Ритуал",  не выполнено.
Представление от 26.12.2019 № 5, направленное в адрес руководителя МУП Территория по результатам контрольного мероприятия - проверка правомерности использования муниципального имущества и средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных муниципальным предприятиям Невьянского городского округа и специализированному муниципальному бюджетному  учреждению Невьянского городского округа "Ритуал",  не выполнено.

9. Предложения (рекомендации):

Руководителям  МБУК НГО «КДЦ», МУП Невьянские бани, МУП Невьянский водоканал, МУП Территория  незамедлительно принять меры по исполнению предложений и требований  Счетной комиссии  Невьянского городского округа указанных в выданных им  представлениях, предписаниях и представить информацию об исполнении в Счетную комиссию  Невьянского городского округа.
Направить копии отчета главе Невьянского городского округа и в Думу Невьянского городского округа.

Председатель Счетной комиссии
Невьянского городского округа	                                                                  Ю.С. Миронова
image1.wmf